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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 95 - Forslag til Lov om lov om ændring af lov om fremgangsmåden 
ved inddrivelse af skatter og afgifter, lov om inddrivelse af gæld til det 
offentlige, lov om en børnefamilieydelse og lov om Det Fælles Lønin-
deholdelsesregister (Effektivisering af inddrivelsen af gæld til det of-
fentlige).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 3 af 31. januar 2011.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF). 

Troels Lund Poulsen

/Kaj-Henrik Ludolph
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Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre nærmere for, hvordan der i relation til forslaget om 100 pct. 
modregningsadgang i børnefamilieydelsen vil blive taget hensyn til økonomisk/socialt 
dårligt stillede skyldnere, så det sikres, at forslaget ikke kommer til at ramme socialt 
udsatte familier/får en social slagside?.

Svar:

Ved siden af børnefamilieydelsen udbetaler kommunen i visse tilfælde børnetilskud til 
f.eks. enlige forsørgere, personer under uddannelse eller personer, som har særlige behov. 
Samtidig kan personer, der er under uddannelse og samtidig har børn, få ekstra SU, modta-
ge forsørgertillæg eller forhøjet SU-lån.  På kontanthjælpsområdet tages der også særlige 
hensyn til familiemæssige forhold, herunder til børnefamilier og enlige forældre.  Da der 
samtidig er mulighed for at modtage boligstøtte samt at få hel eller delvist nedsat daginsti-
tutionsbetaling, mener jeg, at regelsættet på det socialretlige område giver grundlag for, at 
de økonomisk svageste børnefamilier er tilstrækkeligt tilgodeset, også selvom modreg-
ningsadgangen foreslås forhøjet til hele børnefamilieydelsen.

Selvom modregningsadgangen forhøjes til 100 pct., er det kun restancer, der har særlig til-
knytning til familiens børn, der kan modregnes i ydelsen. Andre former for offentlige krav, 
som ikke har særlig tilknytning til familiens børn, f.eks. skattekrav, kan fortsat ikke mod-
regnes i ydelsen. Herved sikres, at børnefamilieydelsen fortsat kommer børnefamilierne til 
gode. 


